[image: image1.png]0

Ata de Reunião Ordinária nº 21/2024
Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às 18h15min, os vereadores Daiana Vanessa Bald, João Roque Boll e Paulo Gilceu Sattler. LEITURA SUMÁRIA DO EXPEDIENTE: Projeto de Lei Ordinária nº 55 de 2024, que autoriza a abertura de crédito suplementar na Lei nº 6.011, de 05 de dezembro de 2023 que estima a receita e fixa a despesa do Município de Três Passos para o exercício de 2024. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DOS REQUERIMENTOS, RELATÓRIOS E PARECERES: Projeto de Lei Ordinária nº 55 de 2024 - a orientação técnica concluiu pela viabilidade da proposição. O Presidente da COF designou como relatora desta matéria a vereadora Daiana Bald, que emitiu parecer favorável e foi seguida pelos demais membros. VOTAÇÃO DO PARECER: aprovado por unanimidade o projeto de lei ordinária nº 55/24. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a presente reunião e lavrada a ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente.
Presidente: Paulo Sattler_________________________
Membro suplente: João Boll _____________________
Membro: Daiana Bald ___________________________